Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 150 Viernes, 1 de julio de 2022 Pagina 21512

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes

3477 Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y
Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario
de cierre de determinados establecimientos publicos en el
municipio de Aguilas.

En el municipio de Aguilas, la celebracién de las tradicionales Fiestas de
Carnaval, aconseja la prorroga, con caracter extraordinario y temporal, del
horario de cierre de los establecimientos publicos de Hosteleria, regulado
mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegacién de Gobierno
por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos publicos,
espectaculos y fiestas, la Resolucion de la Secretaria General de Cultura y
Educacién, de 9 de junio de 1996 y la Orden de 3 de enero de 2013, de la
Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de
cierre para determinados establecimientos publicos de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de licencia
ordinaria segun la reglamentacién de actividades clasificadas, como para los
que tengan la licencia especial segun la legislacion de espectaculos publicos y
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfaccién a la demanda
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacion de las facultades que
tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.© 11/2022, de 12 de
mayo, de Reorganizacién de la Administracién Regional, y el Decreto n.° 13/2022,
de 10 de febrero por el que se establecen los érganos directivos de la Consejeria
de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Aguilas, con motivo de la celebracién de las
tradicionales Fiestas de Carnaval, los establecimientos publicos de Hosteleria de
la Regidn de Murcia pertenecientes a las categorias de Restaurantes, Cafeterias,
Cafés y Bares, Cafés-Teatro y Tablaos Flamencos, debidamente autorizados,
podran permanecer abiertos, prorrogando su horario de cierre sobre el horario
regulado en la Circular 2/94 de la Delegacion del Gobierno por la que se establece
el horario de cierre para los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas, en
los siguientes términos, dos horas mas sobre la hora limite autorizada, los dias
del 22 al 31 de julio y del 12 al 20 de agosto de 2022, y hasta las 07:00 horas,
los dias 24 y 25 de julio y 14 y 15 de agosto de 2022.

NPE: A-010722-3477



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 150 Viernes, 1 de julio de 2022 Pagina 21513

Segundo.- Que no sea de aplicacion a los Bares Especiales, y para esos
mismos dias, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia,
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados
establecimientos publicos de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia,
pudiendo permanecer abiertos en los siguientes términos, dos horas mas
sobre la hora limite autorizada, los dias del 22 al 31 de julio y del 12 al 20 de
agosto de 2022, y hasta las 07:00 horas, los dias 24 y 25 de julioy 14 y 15 de
agosto de 2022.

Tercero.- Esta autorizaciéon excepcional y temporal de prérroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisién y emisidén sonora, ni de las
demads normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 22 de junio de 2022.—El Consejero de Presidencia, Turismo,
Cultura y Deportes, P.D. el Director General de Administracion Local (Orden
de Delegacion de 14 de febrero de 2022, BORM numero 37, de 15 de febrero),
Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-010722-3477 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación
	5679/2022	Orden de 28 de junio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se nombran con carácter extraordinario directores en centros docentes públicos en el ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5440/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	5432/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel corrrespondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Directo
	5441/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel corrrespondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.2 de la Resolución del Directo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	5603/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Lorquí.
	5604/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Águilas.
	5605/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Torre Pacheco.
	5704/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se prorroga temporalmente el horario de término de espectáculos y fiestas en el municipio de Cieza.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5392/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Fundación Biodiversidad y la Consejería de Agua, Agricultura, G
	5663/2022	Extracto de la Orden de 28 de junio de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias de modificación de la Orden de 12 de abril de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5437/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Instrucción 2/2021 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que determina las actuaciones a seguir por parte de su personal en la gestión del acc
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5657/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5389/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje “La Almazara”, polígono 32, parcela 186, térm
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4700/2022	Anuncio de convocatoria y bases para cubrir mediante oposición libre dos plazas de Agente de Policía Local.
	4826/2022	Convocatoria y bases específicas para cubrir por concurso-oposición libre una plaza de Técnico Económico Financiero.
	Lorca
	5629/2022	Aprobación inicial expediente de modificación de créditos 9/2022 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos
	Murcia
	5649/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 24 de junio de 2022, por el que se convocan subvenciones a los centros de Enseñanza Secundaria de titularidad pública del municipio de Murcia, para la realización de programas de actividades
	Puerto Lumbreras
	5598/2022	Convocatoria de acceso al Vivero de Empresas Culturales del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	5430/2022	Edicto matrícula provisional IAE año 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Usuarios “Las Viñas”, Fuente Álamo
	5576/2022	Convocatoria a Asamblea Extraordinaria. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-30T14:18:58+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



